
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 821 

„Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti antraštę ir ją išdėstyti taip: 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“. 

1.2. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, 6 

straipsnio 1 dalimi, 7 straipsnio 2 dalimi, 8 straipsnio 2 dalimi, 9 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

16 straipsnio 5 dalies 2 punktu ir 7 dalimi, 18 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 23 straipsnio 2 dalimi, 

38 straipsnio 1 dalimi, 43 straipsnio 2 dalimi, 61 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 66 straipsnio 

2 dalimi ir 70 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.3. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, 6 

straipsnio 1 dalimi, 7 straipsnio 2 dalimi, 8 straipsnio 2 dalimi, 81 straipsnio 3 ir 5 dalimis, 9 

straipsnio 1 dalies 2 punktu, 16 straipsnio 7 dalimi, 18 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 23 straipsnio 2 

dalimi, 27 straipsnio 2 dalimi, 28 straipsnio 1 punktu, 38 straipsnio 1 dalimi, 43 straipsnio 2 

dalimi, 61 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 66 straipsnio 2 dalimi ir 70 straipsnio 1 dalies 5 punktu 

ir įgyvendindama 2019 m. gruodžio 19 d. Tarybos direktyvą (ES) 2020/262, kuria nustatoma 

bendroji akcizų tvarka, 1992 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 92/83/EEB dėl akcizų už 

alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų suderinimo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2020 m. liepos 29 d. Tarybos direktyva (ES) 2020/1151, 27 straipsnio 1 dalies b punktą ir 5 

dalį, taip pat 2021 m. gegužės 12 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2021/787, kuriuo 

pagal Tarybos direktyvą 92/83/EEB Lietuvai leidžiama atsisakyti netaikyti akcizo tam tikriems 

burnos skalavimo skysčiams ir kosmetiniams spiritams, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.4. Papildyti 1.15 papunkčiu: 

„1.15. Skystojo kuro (mazuto), kuriam taikomos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

38 straipsnio 1 dalies nuostatos, požymių aprašą;“. 

1.5. Papildyti 1.16 papunkčiu: 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=55403&BF=1


 2 

„1.16. Alaus natūralios netekties normų aprašą;“. 

1.6. Buvusius 1.15 ir 1.16 papunkčius laikyti atitinkamai 1.16 ir 1.17 papunkčiais. 

1.7. Papildyti 1.18 papunkčiu: 

„1.18. Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 1 dalies b punkto taikymo Lietuvos 

Respublikoje taisykles.“ 

1.8. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisykles ir 14 punktą išdėstyti 

taip: 

„14. Tais atvejais, kai akcizai už energinius produktus, panaudotus Įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies 3–7 punktuose nurodytais tikslais, Lietuvos Respublikoje buvo sumokėti, jie 

grąžinami centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka.“ 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. 

nutarimą Nr. 902 „Dėl denatūruoto etilo alkoholio, kuriam netaikomi akcizai“ su visais 

pakeitimais ir papildymais. 

3. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 

27 d. nutarimą Nr. 476 „Dėl skystojo kuro (mazuto), kuriam taikomos Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo 36 straipsnio 1 dalies nuostatos, požymių aprašymo patvirtinimo“. 

4. Nustatyti, kad: 

4.1. šis nutarimas, išskyrus 1.1, 1.2, 1.4–1.6 papunkčius ir 3 punktą, įsigalioja 2023 m. 

spalio 1 d.; 

4.2. šio nutarimo 1.5 papunktis įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.; 

4.3. šio nutarimo 1.6 papunktis įsigalioja 2023 m. vasario 13 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė  Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Finansų ministrė  Gintarė Skaistė 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2022 m.           d. nutarimo Nr.     redakcija) 

 

SKYSTOJO KURO (MAZUTO), KURIAM TAIKOMOS LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AKCIZŲ ĮSTATYMO 38 STRAIPSNIO 1 DALIES NUOSTATOS, POŽYMIŲ 

APRAŠAS 

 

1. Skystojo kuro (mazuto), kuriam taikomos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

38 straipsnio 1 dalies nuostatos, požymių apraše nustatomi požymiai, kuriuos turi atitikti 

skystasis kuras (mazutas), kuriam taikomos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 38 straipsnio 

1 dalies nuostatos. 

2. Skystasis kuras (mazutas), kuriam taikomos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

38 straipsnio 1 dalies nuostatos, yra skystasis kuras (mazutas), turintis visus šiuos požymius: 

2.1. klasifikuojamas Kombinuotosios nomenklatūros 2022 metų versijos 2710 19 62, 

2710 19 66, 2710 19 67, 2710 20 32 ar 2710 20 38 subpozicijose; 

2.2. tankis 15 oC temperatūroje didesnis kaip 880 kg/m3; 

2.3. spalva, nustatyta taikant ISO 2049 metodą (lygiavertį ASTM D 1500 metodui), ne 

mažesnė kaip 6; 

2.4. vandens kiekis neviršija 4 procentų bendros masės. 

 

–––––––––––––––––––– 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2022 m.           d. nutarimo Nr.     redakcija) 

 

ALAUS NATŪRALIOS NETEKTIES NORMŲ APRAŠAS 

 

1. Alaus natūralios netekties normų apraše (toliau – Aprašas) nustatomos alaus 

natūralios netekties normos, kurių neviršijus už prarastą alaus kiekį akcizai neskaičiuojami.  

2. Alaus gamybos nuostolių normas nustato akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

savininkas ir informaciją apie jas pateikia mokesčių administratoriui. 

3. Didžiausia leistina pagaminto ir paruošto parduoti ar išgabenti iš akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlio alaus natūralios netekties (dėl taros dūžio ar kitokio pažeidimo, 

jeigu alus išpilstytas į tarą, arba alaus talpyklų pažeidimo, jeigu alaus nenumatoma išpilstyti į 

tarą, surūgimo, užšalimo ar kitų priežasčių, dėl kurių alus nebetinkamas vartoti) akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlyje norma – 0,3 procento šio alaus kiekio per kalendorinį mėnesį. 

4. Didžiausia leistina gabenamo alaus natūralios netekties dėl transportavimo norma 

taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą – 0,3 procento. 

5. Alaus gamybos nuostoliai ir natūrali netektis nurašomi pagal faktinius duomenis 

laikantis akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininko nustatytos tvarkos, tačiau akcizai 

neskaičiuojami tik už tokią natūralią netektį, kuri neviršija Aprašo 3 ir 4 punktuose nustatytų 

dydžių. 

 

–––––––––––––––––––– 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2022 m.           d. nutarimo Nr.     redakcija) 

 

DIREKTYVOS 92/83/EEB 27 STRAIPSNIO 1 DALIES B PUNKTO TAIKYMO 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE TAISYKLĖS 

 

1. Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 1 dalies b punkto taikymo Lietuvos Respublikoje 

taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatoma: 

1.1. reikalavimai, kuriuos turi atitikti denatūruotas etilo alkoholis, kad jam pagal 1992 

m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus 

struktūrų suderinimo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 29 d. Tarybos 

direktyva (ES) 2020/1151, 27 straipsnio 1 dalies b punktą Lietuvos Respublikoje nebūtų 

taikomi akcizai; 

1.2. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytos 

akcizų lengvatos taikymo tvarka; 

1.3. Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 5 dalies įgyvendinimo tvarka. 

2. Lietuvos Respublikoje denatūruotam etilo alkoholiui akcizai netaikomi tik vienu iš 

šių atvejų, jeigu jis: 

2.1. denatūruotas pagal kurią nors finansų ministro patvirtintame etilo alkoholio 

denatūravimo formulių sąraše (toliau – sąrašas) nurodytą formulę ir panaudotas sąraše 

nustatytose panaudojimo srityse;  

2.2. denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir skirtas panaudoti sąraše 

nustatytose panaudojimo srityse, jeigu tokio etilo alkoholio įsigyja (jį naudoja) asmuo, turintis 

atitinkamą leidimą, išduotą Nedenatūruoto ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir leidimų 

pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo alkoholį 

išdavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 14 d. 

nutarimu Nr. 589 „Dėl Nedenatūruoto ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir leidimų pirkti 

nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo alkoholį išdavimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Pardavimo taisyklės), nustatyta tvarka.  

3. Iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės atgabenamam denatūruotam etilo 

alkoholiui akcizai netaikomi tik vienu iš šių atvejų, jeigu jis: 

3.1. denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir panaudotas sąraše 

nustatytose panaudojimo srityse; 

3.2. denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir skirtas panaudoti sąraše 

nustatytose panaudojimo srityse, jeigu toks etilo alkoholis į Lietuvos Respubliką atgabenamas 

taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą ir tokio etilo alkoholio įsigyja (jį naudoja) 

asmuo, turintis atitinkamą leidimą, išduotą Pardavimo taisyklėse nustatyta tvarka;  

3.3. yra ne maistui skirtuose produktuose ir tokiems ne maistui skirtiems produktams 

valstybėje narėje, iš kurios šie ne maistui skirti produktai atgabenami, leidžiama naudoti šį 

denatūruotą etilo alkoholį netaikant jam akcizų, išskyrus skystuose kosmetiniuose spirituose, 

kurių faktinė tūrinė alkoholio koncentracija procentais yra didesnė kaip 60 procentų, ir burnos 

skalavimo skysčiuose, kurių faktinė tūrinė alkoholio koncentracija procentais yra didesnė kaip 



 

 

 

2 

20 procentų, esantį denatūruotą etilo alkoholį, denatūruotą pagal etilo alkoholio denatūravimo 

formulę, kurioje denatūranto izopropilo alkoholio kiekis yra 10 arba mažiau litrų 1 hektolitrui 

absoliučiojo etilo alkoholio.  

4. Lietuvos Respublikoje importuojamam denatūruotam etilo alkoholiui akcizai 

netaikomi tik vienu iš šių atvejų, jeigu jis: 

4.1. denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir panaudotas sąraše 

nustatytose panaudojimo srityse; 

4.2. denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir skirtas panaudoti sąraše 

nustatytose panaudojimo srityse, jeigu tokį etilo alkoholį importuoja asmuo, turintis atitinkamą 

leidimą, išduotą Pardavimo taisyklėse nustatyta tvarka.  

5. Etilo alkoholis, kad jam nebūtų taikomi akcizai, Lietuvos Respublikoje gali būti 

denatūruojamas tik akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje. 

6. Jeigu etilo alkoholis (įskaitant etilo alkoholį, esantį ne maistui skirtuose produktuose) 

denatūruojamas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę po to, kai už šį alkoholį akcizai 

apskaičiuoti ir (arba) sumokėti, ir tenkinama viena iš Taisyklių 2 punkte nustatytų sąlygų, 

Taisyklių 5 punkto nuostatos netaikomos, o už šį etilo alkoholį sumokėti akcizai grąžinami 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatyta 

tvarka. Jeigu šiame punkte nurodytos sąlygos įvykdytos iki prievolės sumokėti akcizus už etilo 

alkoholį termino pabaigos, apskaičiuota mokėtina už šį etilo alkoholį akcizų suma panaikinama. 

7. Asmenys, Lietuvos Respublikoje denatūruojantys etilo alkoholį, privalo vadovautis 

pasitvirtintomis denatūruoto etilo alkoholio gamybai naudojamų žaliavų sandėliavimo, 

apskaitos, priėmimo, saugojimo, vidaus transportavimo, perdavimo gaminti ir denatūruoto etilo 

alkoholio gamybos instrukcijomis. Šie asmenys taip pat privalo pildyti centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatytos formos etilo alkoholio denatūravimo žurnalą.  

8. Kai nustatoma, kad ne maistui skirtuose produktuose esantis pagal kitos valstybės 

narės teisės aktų reikalavimus denatūruotas etilo alkoholis, atleidžiamas nuo akcizų Lietuvos 

Respublikoje vadovaujantis Taisyklių 3.3 papunkčiu, vartojamas kaip apsvaigimą sukeliantis 

gėrimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės Šešėlinės ekonomikos mažinimo koordinavimo 

komisija (toliau – Komisija) svarsto, ar tikslinga Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikti 

nutarimo projektą, kuriuo atsisakoma pagal konkrečią kitos valstybės narės formulę 

denatūruotam etilo alkoholiui netaikyti akcizų pagal Taisyklių 3.3 papunktį. Komisijai 

nusprendus, kad šį nutarimo projektą Vyriausybei pateikti tikslinga, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija parengia ir pateikia atitinkamą Vyriausybės nutarimo projektą. Vyriausybei 

priėmus nutarimą, Finansų ministerija apie atsisakymą netaikyti akcizų raštu praneša Europos 

Komisijai ir kartu pateikia visą aktualią informaciją apie išsisukinėjimą nuo akcizų, jų vengimą 

ar piktnaudžiavimą. 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ
ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-14 Nr. 1257
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-15 09:20:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-15 15:19:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-15 09:25:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-15 15:19:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-15 09:25:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-15 15:19:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-15 13:59:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-15 15:19:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-19)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=195b9f547c7b11edbdcebd
68a7a0df7e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-19 01:26:02 TAIS


